2
Hersteller
Hans & Jos. Kronenberg GmbH
D-51427 Bergisch Gladbach
Kontakt
Hans & Jos. Kronenberg GmbH
Kurt-Schumacher-Straße 1
D-51427 Bergisch Gladbach

Gebrauchslage nur wie dargestellt möglich
(Riegelbolzen waagerecht oben)
Bestellangaben:
.8 Rollenzwangskontakt
ANS-ST Riegelbolzen mit Stufenrastung
Wassergeschützte Ausführung:
DL1-W; DLF1-W; DL2-W; DLF2-W
IP54 gilt nur für nebenstehende Gebrauchslage
(IP51 bei horizontalem Riegelbolzen)
Sonderausführungen lieferbar:
a) Riegelbolzen aus Edelstahl
b) Stahlteile aus Edelstahl (einige Teile ausgenommen)
c) Aluminiumteile technisch eloxiert
d) Erhöhtes Lagerspiel für tiefe Temperaturen -30 °C
e) Abstreifring am Riegelbolzen für Staubbeanspruchung
DL1-IP67 - W; DLF1-IP67 - W
DL1-EX; DLF1-EX
IP67 gilt auch bei horizontalem Riegelbolzen
10
8
6 25
90
34
,5
58
,5
Türblatt
X-Maß
.40
Seitenlagerbock
M5
43
10,5
41,5
� 33 48
±2,5
NYM max 1,5 mm²
Kontaktgabe bei A = 7,5 mm
Kontakt bleibt geschlossen bis A = - 7,5 mm
Schiebemutter kann entfernt werden
für Befestigung von oben
Be
w
eg
un
g
 RZ-U 1
Ablauföffnung	für	eventuell	eindringendes	Wasser
(nur verschließen bei großer Staubbeanspruchung)
Ablauföffnung	für	diese	Gebrauchslage	vorhanden.
Bei	horizontalem	Riegelbolzen	Öffnung	vor	Ort
anbringen (oder nur IP 40 bestellen) .
RZ-U 1
Unterlage 1 mm
(bei Bedarf)